
UCHWAŁA NR LXXXIII.441.2023 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu „Posiłek w szkole i domu" na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz 
40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938) w związku z uchwalą Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (Dz. U. z 2023 r. poz. 881) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni gminny program osłonowy "Posiłek w szkole i domu" na lata 2024-2028, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08E3CD07-0C54-4548-AA96-206C467D362C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII.441.2023 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" NA LATA 2024-2028 

I.  PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU: 

1. Program "Posiłek w szkole i w domu", jest programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (DZ.U z 2023 r. poz. 901) oraz organów prowadzących publiczne 
szkoły podstawowe w zakresie realizacji zadań, o których mowa a art. 10 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 i 1672). 

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Gminy Masłowice w związku z wejściem 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881). 

3. Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się 
w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 
dochodach. 

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych. Program ma charakter całoroczny. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie 
dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. 
Takie rozwiązanie daje bowiem większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których 
przygotowywane są posiłki, oraz nad procesem ich przygotowywania. 

Celem Programu jest również zapewnienie wsparcia finansowego organom prowadzącym publiczne szkoły 
podstawowe, w tym szkołom artystycznym realizującym kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej, 
w organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 

4. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swym zasięgiem mieszkańców gminy 
Masłowice. 

II. CELE PROGRAMU: 

1. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom oraz uczniom do czasu ukończenia szkoły 

ponadpodstawowej i w konsekwencji zapobieganie zjawisku niedożywiania wśród mieszkańców Gminy 
Masłowice, w szczególności w grupie osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Niniejszy program rozszerzy działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowicach na rzecz 
osób i rodzin w zakresie realizacji zadań własnych o którym mowa w art. 48b ust. 2 i ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej. 

III. MODUŁY PROGRAMU: 

Program ma charakter modułowy. W jego skład wchodzą trzy moduły, z których każdy ma charakter 
indywidualny i kierowany jest do innej grupy adresatów. W ramach Programu opracowane zostały 3 moduły: 

MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY: 

1. w ramach tego modułu udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08E3CD07-0C54-4548-AA96-206C467D362C. Podpisany Strona 1



2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej – w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

2. w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 
ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie 
udzielenia pomocy w formie posiłku. 

3. przyznanie pomocy, o której mowa w pkt. 2 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie 
i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter 
doraźny. 

4. liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt 2, nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH: 

1. W ramach tego modułu udziela się wsparcia w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. 
ustawy,osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Gmina może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup osób, które same nie mogą odebrać posiłku 
bądź skorzystać w miejscu spożywania posiłku, w szczególności dla osób starszych, chorych, 
niepełnosprawnych. 

 MODUŁ ORGANIZACJI STOŁÓWEK ORAZ MIEJSC SPOŻYWANIA POSIŁKÓW 
W SZKOŁACH: 

Moduł 3 dotyczący wzmocnienia opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej przez tworzenie warunków 
umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

W ramach modułu 3 Program przewiduje następujące działania: 

1) doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek (własna kuchnia i jadalnia) lub doposażenie 
stołówek, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać uruchomione, lub stworzenie nowych 
stołówek; 

2) wsparcie w zakresie adaptacji i wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków, tzw. 
jadalni. 

IV. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU: 

1. Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowicach, jako samorządowa jednostka 
pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi (przedszkola, 
szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe) oraz przedszkolami, szkołami prowadzonymi przez inne 
samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi przedszkola i szkoły niepubliczne, do których uczęszczają 
dzieci i uczniowie z terenu Gminy Masłowice. 

2. Koordynatorem modułu I i II programu z ramienia Wójta Gminy Masłowice jest Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowicach. 

3. Realizatorem modułu III programu jest organ prowadzący publiczne szkoły podstawowe, w tym 
artystyczne realizujące kształcenie w zakresie szkoły podstawowej. 

V. FINANSOWANIE PROGRAMU: 

Program jest finansowany ze środków pochodzących z budżetu państwa w ramach dotacji otrzymanej na 
realizację wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 oraz ze środków 
własnych gminy zabezpieczonych w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowicach. 

VI. MONITORING PROGRAMU: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08E3CD07-0C54-4548-AA96-206C467D362C. Podpisany Strona 2



Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja o realizacji Programu do Wojewody w terminie 
do 20 stycznia następnego roku, będąca elementem składowym rozliczenia wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu". 

Monitoring realizacji Programu prowadzony będzie w okresie całej realizacji Programu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08E3CD07-0C54-4548-AA96-206C467D362C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023 poz 881). 

Do końca grudnia 2023 r. Gmina Masłowice realizuje dotychczasowy program osłonowy umożliwiający 
udzielenie pomocy w formie dożywiania. Celem utrzymania ciągłości wsparcia dla uczniów i dzieci w roku 
2024 koniecznym jest uchwalenie niniejszego programu osłonowego, który wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 
2024. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08E3CD07-0C54-4548-AA96-206C467D362C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII.441.2023 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" NA LATA 2024-2028
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


		2023-12-19T09:06:00+0100




